
Aktuální periody lékařských prohlídek zaměstnanců 2018
(po novele vyhlášky 79/2013 z 15.12.2017)

1 2 2R 3 4

Perioda prohlídky do 50 let věku 

(1 x za uvedený počet let) 6 4 2 2 1

Perioda prohlídky nad 50 let věku 

(1 x za uvedený počet let) 4 2 2 2 1

Činnosti epidemiologicky závažné

Osoby, které při své pracovní činnosti provádějí revize, prohlídky a zkoušky 

určených technických zařízení (dráhy)

Práce záchranářů

Práce v klimaticky a epidemiologicky náročných oblastech zahraničí

Osoba řídící drážní vozidlo

Osoby vykonávající činnosti při provozování dráhy a drážní dopravy, které přímo 

zabezpečují obsluhu dráhy, zabezpečují nebo organizují drážní dopravu a řídí se při 

tom tvarovými, světelnými a zvukovými znaky a návěstmi, nebo je dávají

Osoby, které při své pracovní činnosti vstupují bez dozoru na provozovanou 

dopravní cestu a nepodílejí se přímo na zabezpečení obsluhy dráhy, ani na 

zabezpečení nebo organizování drážní dopravy

Obsluha nebo opravy turbokompresorů

Obsluha stavebních strojů

Obsluha důlních těžních strojů

Práce v hlubinných dolech

Práce ve školách a školských zařízeních, ve zdravotnictví, v zařízení sociálních 

služeb

Hlasová zátěž

Obsluha nebo opravy vysokonapěťových elektrických zařízení

Obsluha nebo opravy chladících zařízení nad 40 000 kcal (136 360 kJ)

Obsluha řídicích center a velínů velkých energetických zdrojů včetně jaderných a 

chemických provozů, při jejichž havárii by mohlo dojít k ohrožení zaměstnanců či 

obyvatelstva a k závažným ekologickým následkům

Nakládání s výbušninami

4

Řidiči vozidel dle § 87, zákona č. 361/2000 Sb.

Obsluha nebo opravy tlakových nádob, včetně tlakových lahví
Práce ve výškách nad úrovní terénu a nad volnou hloubkou nad 10 metrů, kdy je 

nutné použít prostředky osobní ochrany, kterými jsou osobní ochranné prostředky 

proti pádu

Mladiství zaměstnanci (do 18 let)

4

2

4

6

4

4

4

4

1

4

4

4

4

2

2

4

2

4

4

2

1

1

2

25

4

3

2

1

2

2

1

2

1

2

2

2

2

2

-

2

2

2

2

4

2

1

2

Řízení motorových vozidel, s výjimkou řidičů podle § 87 odst. 1 zákona 

361/2000 Sb., pokud je tato činnost vykonávána jako obvyklá součást výkonu práce 

nebo jsou do místa výkonu práce přepravovány další osoby, pokud je práce 

zaměstnance zařazena do kat 1

Perioda prohlídky 

(do 50 let) 

Řízení motorových vozidel, s výjimkou řidičů podle § 87 odst. 1 zákona 

361/2000 Sb., pokud je tato činnost vykonávána jako obvyklá součást výkonu práce 

nebo jsou do místa výkonu práce přepravovány další osoby, pokud je práce 

zaměstnance zařazena do kat 2, 2R, 3 nebo 4

Kategorie práce

Rizika ohrožení zdraví a ostatní činnosti

Noční práce

Obsluha jeřábů, opraváři jeřábů, vazači jeřábových břemen, obsluha zdvihacích 

ramen

Obsluha transportních zařízení včetně výtahů a zakladačů

Obsluha a řízení motorových a elektrických vozíků a obsluha vysokozdvižných 

vozíků

Perioda prohlídky 

(nad 50 let)

2 2

4 2

2


